
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 05 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0489 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO.  O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com funda-
mento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/202 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, es -
tando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 13/2024, AUTORIZO a Dispensa Eletrônica nº
09/2024, cujo objeto é a “aquisição e instalação de 02 (dois) controles de acesso com recursos de, no mínimo, por biome-
tria e cartão RFID”, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência”, no valor médio previsto de
R$  8.377,48  (Oito  mil,  trezentos  e  setenta  e  sete  reais  e  quarenta  e  oito  centavos).  Dotação  orçamentária:
10.100.001.01.031.0001.2.003 4.4.90.52.99.00.00 – Outros Materiais Permanentes /
Elemento: 26 / Subelemento: 87. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposi-
ção em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 01 de março de 2024, Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO.  O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com funda-
mento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/202 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, es -
tando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 17/2024, AUTORIZO a Dispensa Eletrônica nº
10/2024, cujo objeto é a Contratação da empresa para recarga de gás. Troca de botijão de uso doméstico com capacidade
para 13KG de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP”, no valor médio previsto de R$ R$ 1.340,11 (Um mil, trezentos e quarenta
reais e onze centavos). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.04.00.00 – Gás Engarrafado; Ele-
mento: 12 Subelemento: 45. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em
sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 04 de março de 2024, Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal
de Ipatinga.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Processo de Licitação nº. 14/2024. Dispensa Eletrônica nº 08/2024. Código UASG: 926522. Tipo: menor preço global.
Objeto: contratação de empresa para manutenção e conservação de veículos e materiais para manutenção de veículos, a
fim de promover manutenção corretiva no veículo Nissan Sentra QXD-1911, quilometragem atual de 45.566 km, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Período de propos-
tas: 06/03/2024 às 08h (oito horas) até 11/03/2024 às 08h – Período de lances: 11/03/2024 às 08h até 11/03/2024 às
14h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licita-
ção, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licita-
coes aba “Avisos de Dispensas em Andamento” e https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/416.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Processo de Licitação nº. 13/2024.  Dispensa Eletrônica nº 09/2024.  Código UASG: 926522.  Tipo: menor preço por
item. Objeto: Contratação da empresa para aquisição e instalação de 02 (dois) controles de acesso com recursos de, no
mínimo, por biometria e cartão RFID, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contrata-
ção Direta e seus anexos.  Período de propostas: 06/03/2024 às 08h (oito horas) até 08/03/2024 às 08h – Período de
lances: 08/03/2024 às 08h até 08/03/2024 às 16h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá
ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites:
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento” e  https://pncp.gov.br/app/edi-
tais/18715615000160/2024/417.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Processo de Licitação nº. 17/2024. Dispensa Eletrônica nº 10/2024. Código UASG: 926522. Tipo: menor preço. Obje-
to: Contratação da empresa para recarga de gás. Troca de botijão de uso doméstico com capacidade para 13KG de Gás
Liquefeito de Petróleo – GLP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Dire-
ta e seus anexos.  Período de propostas: 06/03/2024 às 08h (oito horas) até 08/03/2024 às 08h – Período de lances:
08/03/2024 às 08h até 08/03/2024 às 14h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser ad-
quirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites:
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento” e  https://pncp.gov.br/app/edi-
tais/18715615000160/2024/418.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/418
https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/418
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/417
https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/417
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/416
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/


CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 05 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0489 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 061/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 04 de março a 
30 de março de 2024, o servidor AMAURY GONÇALVES, matrícula nº 932-6, que se encontra em gozo de fé-
rias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 04 de março de 2024. 

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO.

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-03-05T18:13:13-0300




